
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110300163

163

Nº 208, quinta-feira, 3 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

A Justiça Federal no Ceará torna pública a abertura da licitação abaixo:
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo -

apoio ergonômico.
DATA DE ABERTURA: 16/11/2022 às 10:00 horas (horário de Brasília).
LOCAL DE ABERTURA DO PREGÃO: www.comprasgovernamentais.gov.br.

Endereço eletrônico: licitacoes.nufip@jfce.jus.br.
O edital estará disponível na Internet, nos endereços

www.jfce.jus.br/transparênciapublica/licitações e www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações pelo telefone: (85) 3521.2625.

Fortaleza-CE, 27 de outubro de 2022.
GEOVANI COSTA BEZERRA

Pregoeiro

SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 12/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
27/10/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS regional para futura
aquisição de licenças de softwares Microsoft para a Justiça Federal da 5ª Região.

MARCOS ANTONIO BRAGA GUIMARAES
Supervisor da Seção de Licitações e Contratos

(SIDEC - 01/11/2022) 090008-00001-2022NE000001

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 8/2022 - UASG 925048

Nº Processo: 20197/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresas especializadas na prestação de serviços para viabilizar os eventos, envolvendo
locação, instalação de equipamentos, recursos humanos e todos os demais materiais
indispensáveis à plena execução dos eventos, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos Total de Itens Licitados: 00081. Edital:
01/11/2022 de 09h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Scs, Quadra 2, Bloco B,
Sala 501 - Ed. Palacio do Comercio Asa Sul - BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/925048-05-8-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 01/11/2022 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
17/11/2022 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso de
divergências entre as disposições do Edital e seus anexos com as descrições contidas no
Portal de Compras do Governo Federal, prevalecerão as deste Edital e anexos.

LILIAN DE SOUZA BARBOSA
Pregoeira

Dias: 01/11/2022 , 03/11/2022 E 04/11/2022

(SIDEC - 01/11/2022) 925048-02022-2022NE000055

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022 - UASG 389320

Nº Processo: 693/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços terceirizados administrativos, de forma contínua, com início a
depender da respectiva Ordem de Serviço, conforme condições, quantidades e exigências
contidas no Termo de Referência - anexo I do Edital. Os serviços serão executados nas
dependências do Museu Nacional de Enfermagem, na cidade de Salvador/BA. Total de
Itens Licitados: 5. Edital: 03/11/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Cln 304 Bloco e - Lote 09 - Asa Norte, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/389320-5-00022-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 03/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/11/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital também está
disponível no Portal do Cofen http://www.cofen.gov.br/categoria/licitacoes.

EMMANOEL CAMBUI COLONNEZI
Pregoeiro

(SIASGnet - 01/11/2022) 389320-00001-2022NE000244

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo ao Contrato nº 4/2020, firmado com a empresa EURO Segurança Privada
Eireli, assinado aos 28/10/2022; Objeto: suprimir 01 posto de vigilância diurna e 01 posto
de vigilância noturna dos itens que compõe o Contrato; Amparo: Lei nº 8666/93; Processo
SEI nº 00287/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Convênio nº 63/2019, firmado com o Crea-PI, assinado aos
28/10/2022; Objeto: alteração do Plano de Trabalho, cronograma, valor total do convênio
e prorrogação do prazo de vigência para 23/11/2023; Amparo: Lei nº 8666/93; Decreto nº
6170/07; Portaria Interministerial nº 424/2016 e Decisões Plenárias nºs 1125/2019 e
1521/2022; Processo SEI nº 04442/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Convênio nº 39/2021, firmado com o Crea-ES, assinado aos
28/10/2022; Objeto: alteração do Plano de Trabalho, cronograma, redução do valor total
do convênio e prorrogação do prazo de vigência para 12/12/2022; Amparo: Lei nº 8666/93;
Decreto nº 6170/07; Portaria Interministerial nº 424/2016 e Decisão Plenária nº
1523/2022; Processo SEI nº 03770/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Convênio nº 62/2019, firmado com o Crea-PI, assinado aos

28/10/2022; Objeto: alteração do Plano de Trabalho, cronograma, alteração do valor

total do convênio e prorrogação do prazo de vigência para 23/11/2023; Amparo: Lei

nº 8666/93; Decreto nº 6170/07; Portaria Interministerial nº 424/2016 e Decisões

Plenárias nºs 1125/2019 e 1520/2022; Processo SEI nº 04441/2019

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Convênio nº 49/2021, firmado com o Crea-TO, assinado aos
01/11/2022; Objeto: alteração do Plano de Trabalho, cronograma e prorrogação do prazo
de vigência para 19/02/2023; Amparo: Lei nº 8666/93; Decreto nº 6170/07; Portaria
Interministerial nº 424/2016 e Decisão Plenária nº 1524/2022; Processo SEI nº
03769/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Convênio nº 65/2019, firmado com o Crea-PI, assinado aos
28/10/2022; Objeto: alteração do Plano de Trabalho, cronograma, valor total do convênio
e prorrogação do prazo de vigência para 23/11/2023; Amparo: Lei nº 8666/93; Decreto nº
6170/07; Portaria Interministerial nº 424/2016 e Decisões Plenárias nºs 1125/2019 e
1518/2022; Processo SEI nº 04445/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Convênio nº 52/2021, firmado com o Crea-TO, assinado aos
01/11/2022; Objeto: alteração do Plano de Trabalho, cronogramas e prorrogação do prazo
de vigência para 19/11/2023; Amparo: Lei nº 8666/93; Decreto nº 6170/07; Portaria
Interministerial nº 424/2016 e Decisão Plenária nº 1485/2022; Processo SEI nº
02651/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Convênio nº 67/2019, firmado com o Crea-PI, assinado aos
28/10/2022; Objeto: alteração do Plano de Trabalho, cronograma, valor total do convênio
e prorrogação do prazo de vigência para 23/11/2023; Amparo: Lei nº 8666/93; Decreto nº
6170/07; Portaria Interministerial nº 424/2016 e Decisões Plenárias nºs 1125/2019 e
1519/2022; Processo SEI nº 04446/2019.

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 13/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
21/2021. , publicada no D.O.U de 18/10/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de gerenciamento do abastecimento de
combustíveis para a frota de veículos automotores do COFFITO. Novo Edital: 03/11/2022
das 08h00 às 11h59 e de12h00 às 17h59. Endereço: Srtvs Conj. l Lote 38701 Assis
Chateaubriand Sala 602 BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 03/11/2022 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/11/2022, às 10h00 no
site www.comprasnet.gov.br.

LUIZ FELIPE MATHIAS CANTARINO
Pregoeiro

(SIDEC - 01/11/2022) 925168-00001-2022NE000001
(Of. El. nº .)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

O Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional comunica o resultado do
julgamento do Pregão Eletrônico (SRP) 14/2022. Objeto: Aquisição de resmas de papel.
Vencedora: RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ 30.735.649/0001-11. Valor Unitário (caixa
com 10 Resmas) - R$210,00 (duzentos e dez reais). Quantidade de caixas registradas: 120.

LUIZ FELIPE MATHIAS CANTARINO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - CREFITO-17

Pregão Eletrônico por: menor preço. Sistema de Registro de Preços. Processo nº 026/2021.
Objeto: a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição, por Sistema de Registro de
Preços, de materiais de expediente, para a sede e subsedes do Conselho Regional de
Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 17ª Região, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos. Abertura da licitação: 17/11/22, às
09h, endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. Edital disponível no site
https://crefito17.org.br/ e via e-mail (licitacao@crefito17.gov.br), as solicitações serão
respondidas das 8h às 12h e das 13h às 17h de segunda a sexta.

Aracaju, 1º de novembro de 2022.
JADER PEREIRA DE FARIAS NETO

Presidente do Conselho

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Extrato 1º termo aditivo
PA: 030/2021. ESPÉCIE: Pregão Eletrônico. CONTRATANTE: Conselho Federal de Medicina.
CONTRATADA: UNIVERSIDADE PATATIVA ASSARÊ - UPA, CNPJ nº 05.342.580/0001-19.
OBJETO: Alteração das Cláusulas Sétima (DO VALOR E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO) e
Décima (DA VIGÊNCIA); VALOR POR ESTAGIÁRIO: R$ 5,33 (cinco reais e trinta e três
centavos). VIGÊNCIA: 04/11/2022 a 04/11/2023. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
6.2.2.1.1.33.90.39.046 - Serviço de intermediação de estagiário e menor aprendiz.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 3.931/2001 e Lei nº
8.666/93. FORO: Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 26 de outubro de 2022.

Extrato de 2º termo aditivo
PA: 002/2021. ESPÉCIE: Inexigibilidade. CONTRATANTE: Conselho Federal de Medicina.
CONTRATADA: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - SERPRO, CNPJ nº
33.683.111/0001-07. OBJETO: Alteração das Cláusulas Décima Sétima - (DA VIGÊNCIA),
Décima Sétima - (DA TABELA DE PREÇOS) e Vigésima Segunda (DO EQUILÍBRIO ECONÔ M I CO
E FINANCEIRO). VALOR DA FRANQUIA: R$ 766,92 (setecentos e sessenta e seis reais e
noventa e dois centavos). VIGÊNCIA: 29/10/2022 a 29/10/2023. DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.39.049 - Serviços de processamento de dados.
FUNDAMENTO LEGAL: inciso II e §1º do Artigo 57 da Lei 8.666/93. FORO: Brasília-DF. DATA
DA ASSINATURA: 29 de outubro de 2022.

EXTRATOS DE DOAÇÃO

CEDENTE: Conselho Federal de Medicina; BENEFICIÁRIO: Conselho Regional de Medicina
do Estado do Tocantins; OBJETO: Complemento para cobertura de Despesas
Administrativas do Exercício de 2022; VALOR TOTAL: R$ 973.153,91 (novecentos e
setenta e três mil, cento e cinquenta e três reais e noventa e um centavos), DOT AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.10.41.099; EMPENHO: 729/2022; FUNDAMENTO LEG A L :
Instrução Normativa CFM nº 10/2020; FORO: Brasília - DF; DATA DA APROVAÇÃO: 01
de novembro de 2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-03T00:13:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




